

**Локальный сметный расчет №**

(Локальная смета)

на ремонт фасада

Наименование объекта: ремонт фасада здания по адресу: г.Тула, ул.Октябрьская, д.38, корп.4  
(дополнительные работы)

Основание: Дефектный акт

Сметная стоимость **1320,681** тыс.руб.  
 Нормативная трудоемкость **2635** чел.час.  
 Сметная заработная плата **380,894** тыс.руб.

Составлен(а) в уровне цен на II кв. 2016 г.

№пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2000г.	Номер пункта и коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах, руб.	ЗТР всего, чел-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

**Раздел 1.**

1	P53-14-1	Заделка трещин в кирпичных стенах цементным раствором	10 м трещин	15,7	31,48			P53-14-1		
		ЗП			22,71	1,00	356,55	16,70	5954,33	
		ЭМ			0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,70	(0,00)	
		МР			8,77	1,00	137,69	7,84	1079,48	
		НР от ФОТ	%	73		1,00	306,63		4346,66	42,55
		СП от ФОТ	%	56			249,59		3334,42	
		ЗТР	чел-ч	2,71						

**Всего по позиции** **1050,46** **14714,89** **42,55**

2	P53-15-1	Ремонт лицевой поверхности наружных кирпичных стен при глубине заделки в 1/2 кирпича площадью в одном месте до 1 м2	100 м2 отремонтных наружных кирпичных стен	0,432	11153,79			P53-15-1		
		ЗП			3089,74	1,00	1334,77	16,70	22290,62	
		ЭМ			88,87	1,00	38,39	7,09	272,20	
		в т.ч. ЗПМ			12,09	1,00	(5,22)	16,70	(87,22)	
		МР			7975,18	1,00	3445,28	4,78	16468,43	
		НР от ФОТ	%	73		1,00	1152,39		16335,82	171,78
		СП от ФОТ	%	56			937,99		12531,59	
		ЗТР	чел-ч	397,65						

**Всего по позиции** **6908,82** **67898,66** **171,78**

Исполнитель: *Терехина Н.А.*  
**Терехина Н.А.**

**Терехина Н.А.**  
 Исполнитель:

5082

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
3	Е08-02-007-01 МДС35 п.4.7	Армирование кладки стен и металл других конструкций и издели й	1 т	0,2447	8162,26				Е08-02- 007-01	
		ЗП			473,51	1,15	133,25	16,70	2225,24	
		ЭМ			35,84	1,25	10,96	8,16	89,45	
		в т.ч. ЗПМ			2,78	1,25	(0,85)	16,70	(14,20)	
		МР			7652,91	1,00	1872,67	5,89	11030,01	
		НР от ФОТ	%	93		1,15	147,24		2082,68	17,93
		СП от ФОТ	%	54			91,19		1209,30	
		ЗТР	чел-ч	63,73						
<b>Всего по позиции</b>							<b>2255,31</b>		<b>16636,68</b>	<b>17,93</b>
4	2040069	Арматурные сетки сварные	т	-0,2447	45071,38	1,00	-1872,67		-11028,97	
5	2040069	Арматурные сетки сварные	т	0,1367	45071,38	1,00	1046,15		6161,26	
6	2040002	Горячекатаная т арматурная сталь гладкая класса А-I, диаметром 8 мм	т	0,108	22416,04	1,00	642,77		2420,93	
7	P53-16-1	Ремонт кирпичной кладки стен отдельными местами	1 м3 кладки	1,8	935,58				P53-16-1	
		ЗП			265,07	1,00	477,13	16,70	7968,00	
		ЭМ			24,63	1,00	44,33	7,57	335,61	
		в т.ч. ЗПМ			4,79	1,00	(8,62)	16,70	(143,99)	
		МР			645,88	1,00	1162,58	4,82	5603,65	
		НР от ФОТ	%	73		1,00	417,75		5921,75	63,70
		СП от ФОТ	%	56			340,03		4542,71	
		ЗТР	чел-ч	35,39						
<b>Всего по позиции</b>							<b>2441,82</b>		<b>24371,72</b>	<b>63,70</b>
8	Е08-02-007-01 МДС35 п.4.7	Армирование кладки стен и металл других конструкций и издели й	1 т	0,0487	8162,26				Е08-02- 007-01	
		ЗП			473,51	1,15	26,52	16,70	442,87	
		ЭМ			35,84	1,25	2,18	8,16	17,80	
		в т.ч. ЗПМ			2,78	1,25	(0,17)	16,70	(2,83)	
		МР			7652,91	1,00	372,70	5,89	2195,18	
		НР от ФОТ	%	93		1,15	29,31		414,50	3,57
		СП от ФОТ	%	54			18,15		240,68	
		ЗТР	чел-ч	63,73						
<b>Всего по позиции</b>							<b>448,86</b>		<b>3311,03</b>	<b>3,57</b>
9	2040069	Арматурные сетки сварные	т	-0,0487	45071,38	1,00	-372,70		-2194,98	

Исполнитель: *Терехина Н.А.*

2 Терехина Н.А.



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
10	2040069	Арматурные сетки сварные	т	0,0191	45071,38	1,00	146,17		860,86	
11	2040002	Горячекатаная арматурная сталь гладкая класса А-I, диаметром 8 мм	т	0,0296	22416,04	1,00	176,17		663,51	
12	P53-23-1	Перекладка кирпичного карниза при высоте (в рядах) в 4 кирпича	1 м карниза	47	92,69			P53-23-1		
		ЗП			27,50	1,00	1292,50	16,70	21584,75	
		ЭМ			0,93	1,00	43,71	4,77	208,50	
		в т.ч. ЗПМ			0,12	1,00	(5,64)	16,70	(94,19)	
		МР			64,26	1,00	3020,22	5,18	15644,74	
		НР от ФОТ	%	73		1,00	1116,40		15825,63	162,15
		СП от ФОТ	%	56			908,70		12140,21	
		ЗТР	чел-ч	3,45						
		<b>Всего по позиции</b>					<b>6381,53</b>		<b>65403,83</b>	<b>162,15</b>
13	E08-02-007-01 МДС35 п.4.7	Армирование кладки стен и других конструкций	1 т металл ически х изделия	0,23334	8162,26			E08-02-007-01		
		ЗП			473,51	1,15	127,06	16,70	2121,94	
		ЭМ			35,84	1,25	10,45	8,16	85,30	
		в т.ч. ЗПМ			2,78	1,25	(0,81)	16,70	(13,54)	
		МР			7652,91	1,00	1785,73	5,89	10517,95	
		НР от ФОТ	%	93		1,15	140,40		1986,00	17,10
		СП от ФОТ	%	54			86,95		1153,16	
		ЗТР	чел-ч	63,73						
		<b>Всего по позиции</b>					<b>2150,59</b>		<b>15864,35</b>	<b>17,10</b>
14	2040069	Арматурные сетки сварные	т	-0,23334	45071,38	1,00	-1785,73		-10516,96	
15	2040069	Арматурные сетки сварные	т	0,17172	45071,38	1,00	1314,16		7739,66	
16	2040002	Горячекатаная арматурная сталь гладкая класса А-I, диаметром 8 мм	т	0,06162	22416,04	1,00	366,73		1381,28	
17	P53-21-15	Устройство промазки и расшивка швов панелей перекрытий раствором снизу	100 м восста новлен ной гермет изации стыков	0,885	501,23			P53-21-15		

Исполнитель: *И.А. Терехина*  
**Терехина Н.А.**

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗП			474,04	1,00	419,53	16,70	7006,07	
		ЭМ			0,60	1,00	0,53	10,38	5,51	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,70	(0,00)	
		МР			26,59	1,00	23,53	6,71	157,90	
		НР от ФОТ	%	73		1,00	360,80		5114,43	43,98
		СП от ФОТ	%	56			293,67		3923,40	
		ЗТР	чел-ч	49,69						

**Всего по позиции** 1098,06 16207,31 43,98

18	E15-02-001-06 МДС35 п.4.7	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню карнизов, тяг и наличников прямолинейных	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	1,781	9312,82			E15-02-001-06		
		ЗП			3636,36	1,15	7447,81	16,70	124378,44	
		ЭМ			66,10	1,25	147,16	2,93	431,16	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,25	(0,00)	16,70	(0,00)	
		МР			5610,36	1,00	9992,05	4,35	43465,42	
		НР от ФОТ	%	80		1,15	7038,18		99502,75	718,90
		СП от ФОТ	%	37			3481,85		46020,02	
		ЗТР	чел-ч	351,00						

**Всего по позиции** 28107,05 313797,79 718,90

19	P61-10-1	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2 отремонтированных поверхностей	2,168	2922,74			P61-10-1		
		ЗП			1649,03	1,00	3575,10	16,70	59704,12	
		ЭМ			1,21	1,00	2,62	3,24	8,50	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,70	(0,00)	
		МР			1272,50	1,00	2758,78	4,35	12000,69	
		НР от ФОТ	%	67		1,00	2824,33		40001,76	437,59
		СП от ФОТ	%	40			1787,55		23881,65	
		ЗТР	чел-ч	201,84						

**Всего по позиции** 10948,38 135596,72 437,59

20	P61-28-1	Устройство основания под штукатурку из металлической сетки по кирпичным и бетонным поверхностям	100 м2	2,168	3959,57			P61-28-1		
		ЗП			594,86	1,00	1289,66	16,70	21537,26	
		ЭМ			7,99	1,00	17,32	10,21	176,86	

Исполнитель:   
Терехина Н.А.



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,70	(0,00)	
		МР			3356,72	1,00	7277,37	4,92	35804,66	
		НР от ФОТ	%	67		1,00	1018,83		14429,96	176,91
		СП от ФОТ	%	40			644,83		8614,90	
		ЗТР	чел-ч	81,60						

**Всего по позиции** 10248,01 80563,64 176,91

21	P61-10-2	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов на каждые следующие 10 мм толщины слоя добавлять к расценке 61-10-1	100 м2 отремонтировать анной поверхности	2,168	932,22			P61-10-2		
		ЗП			295,59	1,00	640,84	16,70	10702,01	
		ЭМ			0,61	1,00	1,32	3,26	4,31	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,70	(0,00)	
		МР			636,02	1,00	1378,89	4,35	5998,18	
		НР от ФОТ	%	67		1,00	506,26		7170,35	78,44
		СП от ФОТ	%	40			320,42		4280,80	
		ЗТР	чел-ч	36,18						

**Всего по позиции** 2847,73 28155,65 78,44

22	P61-20-1	Ремонт штукатурки наружных прямолинейных откосов по камню и бетону цементно-известковым раствором с земли и лесов	100 м2 отремонтировать анной поверхности	0,5938	5353,96			P61-20-1		
		ЗП			2807,11	1,00	1666,86	16,70	27836,59	
		ЭМ			2,31	1,00	1,37	3,25	4,46	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,70	(0,00)	
		МР			2544,54	1,00	1510,95	4,35	6572,62	
		НР от ФОТ	%	67		1,00	1316,82		18650,52	192,03
		СП от ФОТ	%	40			833,43		11134,64	
		ЗТР	чел-ч	323,40						

**Всего по позиции** 5329,43 64198,83 192,03

23	P64-44-3	Расчистка лепных розеток диаметром до 200 мм от покрасок легкоудаляемых	1 изделие	50	0,89			P64-44-3		
		ЗП			0,89	1,00	44,50	16,70	743,15	
		НР от ФОТ	%	63		1,00	32,93		468,18	5,50
		СП от ФОТ	%	40			22,25		297,26	
		ЗТР	чел-ч	0,11						

**Всего по позиции** 99,68 1508,59 5,50

99,68  
Исполнитель: *Терехина Н.А.*  
Терехина Н.А.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
24	P64-44-5	Ремонт лепных изделий диаметром до 200 мм с догипсовкой и расчисткой от покрасок легкоудаляемых		30	5,81				P64-44-5	
		ЗП			5,81	1,00	174,30	16,70	2910,81	
		НР от ФОТ %		63		1,00	128,98		1833,81	21,60
		СП от ФОТ %		40			87,15		1164,32	
		ЗТР чел-ч		0,72						
<b>Всего по позиции</b>							<b>390,43</b>		<b>5908,94</b>	<b>21,60</b>
25	P62-42-1	Протравка цементной штукатурки нейтрализующий раствором	100 м2 протравленно	19,375	35,42				P62-42-1	
		ЗП			27,48	1,00	532,43	16,70	8891,50	
		ЭМ			0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,70	(0,00)	
		МР			7,94	1,00	153,84	0,00	0,00	
		НР от ФОТ %		68		1,00	425,94		6046,22	73,04
		СП от ФОТ %		40			266,22		3556,60	
		ЗТР чел-ч		3,77						
<b>Всего по позиции</b>							<b>1378,43</b>		<b>18494,32</b>	<b>73,04</b>
26	Прайс	Картоцид-компануд (1250/3/1,18) *1,02*1,152	л	77,5	414,92	1,00	32156,30	1,00	32156,30	
27	P62-25-1	Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками простых с земли и лесов	100 м2 обработанной поверхностью	19,375	368,26				P62-25-1	
		ЗП			34,62	1,00	670,76	16,70	11201,73	
		ЭМ			26,22	1,00	508,01	3,81	1935,53	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,70	(0,00)	
		МР			307,42	1,00	5956,26	7,10	42289,46	
		НР от ФОТ %		68		1,00	536,61		7617,18	83,12
		СП от ФОТ %		40			335,38		4480,69	
		ЗТР чел-ч		4,29						
<b>Всего по позиции</b>							<b>8007,02</b>		<b>67524,59</b>	<b>83,12</b>
28	P58-20-1	Смена обделок из листовой стали (поясков, сандриков, отливов, карнизов) шириной до 0,4 м	100 м	6,56	3582,78				P58-20-1	

Исполнитель: *И.И.И.*  
Терехина Н.А.



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЭП			330,04	1,00	2165,06	16,70	36156,54	
		ЭМ			4,79	1,00	31,42	9,60	301,66	
		в т.ч. ЗПМ			0,82	1,00	(5,38)	16,70	(89,83)	
		МР			3247,95	1,00	21306,55	2,40	51135,72	
		НР от ФОТ	%	71		1,00	1801,47		25734,92	271,65
		СП от ФОТ	%	52			1410,79		18848,11	
		ЗТР	чел-ч	41,41						
<b>Всего по позиции</b>							<b>26715,29</b>		<b>132176,95</b>	<b>271,65</b>
29	1011875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	т	-1,20704	39967,84	1,00	-20703,17		-48242,78	
30	Прайс	Саль листовая оц. толщ. 0,6мм (43838/1,18)* 1,02	т	1,00587	37893,86	1,00	38116,30	1,00	38116,30	
31	P62-9-12	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных окон за два раза со стороны фасада с приставных лестниц с расчисткой старой краски более 35%	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,3163	2567,72			P62-9-12		
		ЭП			1370,29	1,00	433,42	16,70	7238,16	
		ЭМ			3,61	1,00	1,14	10,36	11,83	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,70	(0,00)	
		МР			1193,82	1,00	377,61	1,91	721,23	
		НР от ФОТ	%	68		1,00	346,74		4921,95	53,71
		СП от ФОТ	%	40			216,71		2895,26	
		ЗТР	чел-ч	169,80						
<b>Всего по позиции</b>							<b>1375,62</b>		<b>15788,43</b>	<b>53,71</b>
32	A01-01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	33,67	28,47	1,00	958,58	12,63	12106,93	
33	A03-21-01-005	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 5 км	1 т груза	33,67	4,71	1,00	158,59	9,30	1474,85	

Исполнитель: *И.И.И.*  
Терехина Н.А.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

**Всего по позиции** 158,59 1474,85 0,00

Прямые затраты по разделу 136549,31 676566,32

Накладные расходы по разделу 19648,01 278405,07

Сметная прибыль по разделу 12332,85 164249,72

**Итого по разделу** 168530,17 1119221,11

Итого по всем разделам 1119221,11

Масса мусора т 33,67

Заработная плата 380894,13

Эксплуатация машин 3888,68

в том числе заработная плата машинистов 445,80

Материалы 278201,73

в том числе оборудование 0,00

Накладные расходы по смете 278405,07

Сметная прибыль по смете 164249,72

Расходы на погрузку, разгрузку и транспортировку 13581,78

Итого

НДС, % 18,00

**Всего**

Государственное учреждение Тульской области  
«Региональный хозрасчетный центр по ценообразованию в строительстве»

Составил \_\_\_\_\_ /  
(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил \_\_\_\_\_ /  
(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Согласовано в сумме 1320680р. 91к  
Проверку объемов работ и стоимость материалов осуществляет заказчик  
16.06.2016г.

Исполнитель: *Н.А. Терехина*  
Терехина Н.А.